
対象数 利回り（％）

0年以上 1年未満 28 -0.087
1年以上 2年未満 28 -0.126
2年以上 3年未満 18 -0.132
3年以上 4年未満 17 -0.130
4年以上 5年未満 18 -0.110
5年以上 6年未満 11 -0.085
6年以上 7年未満 11 -0.055
7年以上 8年未満 13 -0.021
8年以上 9年未満 13 0.028
9年以上 10年未満 16 0.071
10年以上 11年未満 11 0.113
11年以上 12年未満 12 0.151
12年以上 13年未満 8 0.188
13年以上 14年未満 8 0.229
14年以上 15年未満 8 0.264
15年以上 16年未満 8 0.304
16年以上 17年未満 6 0.342
17年以上 18年未満 6 0.381
18年以上 19年未満 6 0.421
19年以上 20年未満 6 0.451
20年以上 21年未満 2 0.472
21年以上 22年未満 2 0.491
22年以上 23年未満 4 0.508
23年以上 24年未満 4 0.528
24年以上 25年未満 4 0.547
25年以上 26年未満 4 0.568
26年以上 27年未満 5 0.588
27年以上 28年未満 5 0.609
28年以上 29年未満 5 0.633
29年以上 30年未満 5 0.653
30年以上 31年未満 1 0.665
31年以上 32年未満 1 0.670
32年以上 33年未満 1 0.671
33年以上 34年未満 1 0.672
34年以上 35年未満 1 0.675
35年以上 36年未満 1 0.676
36年以上 37年未満 1 0.677
37年以上 38年未満 1 0.679
38年以上 39年未満 1 0.679
39年以上 40年未満 0 0.000
40年以上 0 0.000

注
①日本証券業協会ホームページ「公社債店頭売買参考統計値表」を元にした弊社による集計
②2021年5月6日に発表された統計値の、平均値・複利利回りを使用
③統計値の算出方法については、日本証券業ホームページを参照
　　https://market.jsda.or.jp/shijyo/saiken/baibai/baisanchi/index.html
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【直近1年間の推移】 (単位：%)
2020年4月 2020年5月 2020年6月 2020年7月 2020年8月 2020年9月 2020年10月 2020年11月 2020年12月 2021年1月 2021年2月 2021年3月 2021年4月

1年未満 -0.172 -0.142 -0.162 -0.146 -0.107 -0.135 -0.108 -0.103 -0.098 -0.090 -0.090 -0.091 -0.087
2年未満 -0.192 -0.162 -0.155 -0.154 -0.132 -0.147 -0.135 -0.127 -0.122 -0.123 -0.114 -0.127 -0.126
3年未満 -0.188 -0.165 -0.143 -0.152 -0.114 -0.136 -0.128 -0.132 -0.128 -0.124 -0.108 -0.136 -0.132
4年未満 -0.185 -0.159 -0.130 -0.154 -0.104 -0.132 -0.122 -0.136 -0.126 -0.127 -0.088 -0.124 -0.130
5年未満 -0.172 -0.139 -0.112 -0.138 -0.087 -0.124 -0.112 -0.122 -0.118 -0.120 -0.064 -0.103 -0.110
6年未満 -0.173 -0.132 -0.109 -0.129 -0.072 -0.118 -0.103 -0.103 -0.105 -0.109 -0.032 -0.074 -0.085
7年未満 -0.168 -0.122 -0.100 -0.129 -0.063 -0.109 -0.092 -0.102 -0.099 -0.094 0.009 -0.045 -0.055
8年未満 -0.157 -0.103 -0.077 -0.113 -0.038 -0.087 -0.068 -0.082 -0.076 -0.058 0.053 -0.004 -0.021
9年未満 -0.115 -0.067 -0.031 -0.067 -0.005 -0.045 -0.023 -0.045 -0.039 -0.018 0.100 0.041 0.028
10年未満 -0.054 -0.012 0.022 -0.007 0.037 0.003 0.021 0.006 0.008 0.028 0.143 0.081 0.071
11年未満 -0.009 0.033 0.072 0.050 0.083 0.058 0.069 0.051 0.053 0.080 0.187 0.129 0.113
12年未満 0.037 0.085 0.121 0.099 0.130 0.105 0.115 0.092 0.096 0.124 0.233 0.170 0.151
13年未満 0.080 0.125 0.163 0.141 0.176 0.147 0.157 0.133 0.137 0.169 0.277 0.215 0.188
14年未満 0.124 0.167 0.204 0.183 0.221 0.193 0.204 0.175 0.181 0.214 0.321 0.254 0.229
15年未満 0.166 0.209 0.247 0.225 0.264 0.235 0.245 0.213 0.220 0.259 0.365 0.292 0.264
16年未満 0.202 0.244 0.285 0.264 0.307 0.272 0.283 0.254 0.257 0.301 0.402 0.331 0.304
17年未満 0.237 0.277 0.318 0.297 0.339 0.304 0.317 0.293 0.295 0.340 0.444 0.372 0.342
18年未満 0.270 0.307 0.353 0.328 0.369 0.339 0.352 0.326 0.333 0.382 0.486 0.411 0.381
19年未満 0.293 0.334 0.381 0.347 0.393 0.369 0.383 0.360 0.370 0.421 0.524 0.451 0.421
20年未満 0.302 0.346 0.403 0.369 0.409 0.392 0.406 0.386 0.389 0.450 0.548 0.475 0.451
21年未満 0.309 0.362 0.425 0.386 0.434 0.423 0.433 0.417 0.416 0.472 0.569 0.505 0.472
22年未満 0.323 0.381 0.441 0.400 0.457 0.446 0.456 0.440 0.439 0.494 0.590 0.524 0.491
23年未満 0.340 0.396 0.463 0.419 0.479 0.462 0.474 0.462 0.461 0.517 0.612 0.540 0.508
24年未満 0.354 0.408 0.483 0.436 0.493 0.476 0.492 0.487 0.482 0.539 0.634 0.555 0.528
25年未満 0.369 0.429 0.502 0.455 0.508 0.496 0.513 0.506 0.507 0.557 0.655 0.576 0.547
26年未満 0.388 0.447 0.519 0.474 0.524 0.513 0.537 0.527 0.534 0.577 0.673 0.592 0.568
27年未満 0.403 0.459 0.537 0.489 0.542 0.529 0.562 0.552 0.559 0.596 0.694 0.612 0.588
28年未満 0.409 0.473 0.553 0.499 0.559 0.547 0.581 0.574 0.585 0.615 0.712 0.632 0.609
29年未満 0.417 0.484 0.570 0.508 0.577 0.569 0.600 0.601 0.612 0.637 0.729 0.652 0.633
30年未満 0.421 0.493 0.582 0.522 0.596 0.585 0.622 0.629 0.631 0.653 0.744 0.667 0.653
31年未満 0.421 0.498 0.593 0.525 0.603 0.598 0.638 0.647 0.650 0.663 0.754 0.677 0.665
32年未満 0.423 0.503 0.596 0.531 0.607 0.602 0.641 0.650 0.653 0.666 0.761 0.679 0.670
33年未満 0.427 0.506 0.599 0.534 0.610 0.604 0.644 0.652 0.656 0.669 0.767 0.680 0.671
34年未満 0.431 0.510 0.601 0.537 0.612 0.606 0.648 0.654 0.658 0.674 0.766 0.682 0.672
35年未満 0.432 0.514 0.606 0.540 0.612 0.607 0.653 0.658 0.661 0.676 0.766 0.679 0.675
36年未満 0.435 0.513 0.608 0.542 0.613 0.609 0.652 0.662 0.665 0.679 0.768 0.685 0.676
37年未満 0.436 0.518 0.614 0.542 0.614 0.610 0.656 0.667 0.667 0.681 0.768 0.686 0.677
38年未満 0.436 0.521 0.616 0.540 0.617 0.612 0.657 0.672 0.671 0.682 0.768 0.688 0.679
39年未満 0.438 0.523 0.616 0.541 0.617 0.613 0.656 0.675 0.673 0.684 0.768 0.688 0.679
40年未満 0.000 0.527 0.617 0.541 0.617 0.617 0.656 0.674 0.669 0.683 0.772 0.000 0.000
40年以上 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000
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